会 議 録

１ 会議の名称 熊取町情報公開審査会

２ 開催日時 令和５年８月２８日（月）午後２時３５分～午後５時３０分

３ 開催場所 熊取町役場 北館３階 大会議室

４ 議題 （１） 会長及び副会長の選出について

（２） 審査請求事件の審議について（１１件）

（３） その他

５ 公開・非公開の別 条件付公開（案件２のみ非公開）

【一部非公開の理由】 議題（２）については、個々の権利義務に関わる処分の妥当

・不当が争われるほか、充実かつ効果的に審議を行うことが

求められることから、審議会等会議公開指針第３条第２号に

該当すると判断し、非公開とします

６ 傍聴者数 ０人

７ 審議等の概要 案件１ 会長及び副会長の選出について

選出方法については委員からの提案により「指名推薦」とす

ることに決定。

次に委員から会長に西野委員、副会長に清弘委員の推薦があ

り、出席委員の承認により会長に西野委員、副会長に清弘委員

が選出された。

案件２ 審査請求事件の審議について（１１件）

審査請求事件についての説明を行い、その後審査請求人・処

分庁の口頭意見陳述を行った後、各案件に係る答申の方向性等

について審議を行った。

案件３ その他

特になし

８ 審議会の情報 名称 熊取町情報公開審査会

根拠法令等 情報公開条例

設置期間 平成１１年４月１日～

所掌事項 ・審査請求に対する裁決についての諮問に応じた

審査

・情報公開制度に関する事項についての意見の申

し出

委員数 ５人

９ 担当課 総務課